que  illi  succedent  proeul  dubio,  si  accedentibus  studio  et  operationibus  suis  con- 
vocabitur  concilium  ab  omnibus  optatissimum  et  expeetatissimum ,  studebis  et 

conaberis  excitare  illius  revmam  domnem  velit  studiose  ineumbere  effectuali  con- 
vocationi  ipsius  concilii. 

Cum  dexteritate  favebis  archiepiscopo  Craynensi  tanquam  viro  integro  et 

cupido  ac  studioso  honoris  et  glorie  ecclesie  Dei  curabisque  honeste  hortari  et 
suadere  illius  liberationem. 

Quantum  ad  rem  comitis  Ioannis  de  Frangepanibus  pro  quo  magnam  (ut 

nosti)  instantiam  fecit  apud  nos  rdus  d.  episc.  Forliviensis  nomine  Ces.  Mtis,  scias 
nos  deliberasse  ei  dare  provisionem  ducatorum  sexcentorum  auri  in  anno  et 
ratione  anni  sibi  respondenda  ab  officio  nostro  gubernatorum  introituum  quoad 

vixerit  ultra  ducatos  IIIIC.  qui  respondentur  annuatim  eius  consorti ,  quod  ac- 
commodatis  verbis  declarabis  eidem  rdo  oratori  et  exinde  imperiali  Mu  nos  fecisse 

solum  in  gratificationem  sue  Mtis  pro  filiali  et  singulari  nostra  observantia  in 
illam  proque  desyderio  ei  moremgerendi. 

Reliquum  autem  est,  quod  tarn  de  promptitudine,  animo  et  dispositione  Ce- 

saree  Mtig  et  illorum  dominorum  ad  concilium ,  quam  de  statu  et  conditione  om- 
nium  illarum  rerum,  atque  de  omnibus  aliis  que  digna  sint  nostra  noticia  reddas 

nos  e  vestigio  tuis  crebris  litteris  per  celerantissimos  tabellarios  quam  diligenter 

et  particulariter  informatos,  ut  semper  fuit  tui  laudabilis  moris. 

De  parte        —  120 
De  non  —       1 

Non  synceri  —       3. 

Cop.      Staats-Archiv   zu   Venedig. 
Sen.  Secr.  31  f.  45 b. 

143.   Papst  Sixtus  IT.  an  den  Herzog  von  Mailand  1. 
1483  Aug.  20,  Rom. 

Mahnung,  Hilfe  nach  Ferrara  zu  senden,  denn  dies  sei  der  wichtigste  Punkt. 

Orig.      Staatsarchiv    zu    Mailand,    Autogr. 

!   S.  oben  S.  603. 
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144.  Papst  Sixtus  IV.  an  den  Herzog  von  Mailand  '. 
14*3  Aug.  25,  Rom. 

Es  wird  nachdrücklich  die  Notwendigkeit  betont,  dafs  die  Flotte  weiter  er- 
halten bleibe. 

Orig.     Staatsarchiv   zu   Mailand,    Autogr. 

145.  Papst  Sixtus  IV.  an  den  Herzog  von  Mailand2. 
1483  Sept.  20,  Rom. 

Die  Erhaltung  der  Flotte  ist  noch  für  längere  Zeit  notwendig.  Der  Herzog 
soll  dazu  seinen  Reistand  leihen. 

Orig.     Staatsarchiv   zu   Mailand,    Autogr. 

146.  Papst  Sixtus  IV.  an  den  Herzog"  von  Mailand  3. 
1483  Okt.  2,  Rom. 

Dringende  Mahnung,    Unterstützungen  zu  senden,  besonders  für  die  Flotte, 
deren  Unterhaltung  sehr  nötig  sei. 

Orig.     Staatsarchiv   zu    Mailand,    Autogr. 

147.  Papst  Sixtus  IV.  an  den  Herzog  von  Mailand  4. 
1483  Okt.  13,  Rom. 

Non  possumus  satis  mirari  quod  res  Ferrariensis  ita  negligatur.  .  .  .  Nihil 
factum  est  eorum  quae  in  dieta  et  post  dietam  ordinata  sunt.  Der  Herzog  möge 
schleunigst  Hilfe  senden.  Er  (der  Papst)  sei  unschuldig,  wenn  Ferrara  verloren 
gehe.  Similia  Regi  et  Florent. 

Lib.  brev.  16  B.  f.  98.     Päpstl.  Geh  ei  m-  Ar  chi  v. 

147 a.   Bulle  Papst  Sixtus'  IV.  gegen  die  Ketzerei  in  Deutschland5. 
1483  Okt.  28,  Rom. 

Ad  perpetuam  rei  memoriam. 
Ad  comprimendam  quorundam  perditorum  hominum  temeritatem.  .  .  . 
Sane  sicut  superioribus  diebus  quam  plurimorum  fide  digna  relatione  nobis 

innotuit  quam  plurimos  in  Alemanie  et  Gallie  partibus  suboriri  errores  ac  haereticas 
conclusiones  asserentes  generale  concilium  esse  supra  papam  et  quod  licitum  sit 
a  papa  ad  generale  concilium  appellare  cum  certis  aliis  erroneis  positionibus, 
quos  et  quas  pro  veris  tenere  et  affirmare  certe  universitates  in  eorum  opusculis 
non  erubuerunt  nee  in  dies  minus  erubeseunt6  alios  suis  falsis  illusionibus  in 
eorum  falsissimas  ac  erroneas  sententias  et  pernitiosissimas  seetas  continue  omni 
qua  possunt  arte  et  industria  inducendo,  que  quidem  conclusiones  quum  ab  omni 

1  S.  oben  S.  603.  2  S.  oben  S.  603. 
3  S.  oben  S.  603.  4  S.  oben  S.  603. 

5  Vgl.  oben  S.  612.     Diese  und  die    folgende  Urkunde  werden  erwähnt  von 
Bachmann  II  638. 

6  Ms. :  erubescant. 
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prorsus  veritate  aliene  fore  noscantur  merito  debent  antequam  errores  huiusmodi 
magis  invalescant  reprobari  ut  oranes  de  fide  vere  scientes  illas  tanquam  frivolas, 
erroneas  et  inanes  reiiciant  et  veram  viam  et  eam  quam  hec  sanctissima  sedes, 

que  errare  non  potest,  sequitur  amplectantur. 
Verurteilung  dieser  Lehren. 

.  .  Et  ut  praemissa  omnia  et  singula  ad  cunctorum  noticiam  possint  per- 
venire ,  dil.  filio  Henrico  Institori  ordinis  fratrum  praedicatorum  et  theologiae